Gartengestaltung

Titel

Zulassungsnummer

Gartengestaltung

7382121

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Laudius GmbH

Venloer StralRe 87
47638 Straelen

+49 2834 94302-0

info@laudius.de

https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundlagenkenntnissen aus dem Bereich der Gartengestaltung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u.a. Baugestaltung - Anbau von Nutz- und

Zierpflanzen - Nutzlinge und Schédlinge -
EinfUhrung in die Geologie - Einfihrung in die
Pflanzen- und Bodenkunde - Technik im Garten
- Garten- und Balkonpflege - Geschichte des

Gartenbaus - Garten- und Nachbarschaftsrecht

35 Lernhefte

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinternes Zertifikat

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen, technische Voraussetzung:
PC mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

981,00 €
981,00 €

0,00 €

9
109,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
310

8.00

0

Sind nicht vorgesehen



